
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шали

Об учете и проверке технического 
состояния транспортных средств 
в 2024 году на территории
Шалинского муниципального района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 2 октября 1998 года № 1175 «Об утверждении Положения о военно­
транспортной обязанности», Федеральным законом от 1 июля 2011 года 
№ 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
администрация Шалинского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Шалинскому 

району в период с 25 марта 2024 года по 30 сентября 2024 года организовать и 
провести государственный технический осмотр транспортных средств на 
территории Шалинского муниципального района.

2. Государственный технический осмотр состояния транспортных 
средств предприятий и учреждений района провести согласно сводного 
графика государственного технического осмотра состояния транспортных 
средств.

3. Руководителям предприятий и учреждений района запретить 
изменять сроки проведения государственного технического осмотра 
состояния транспортных средств без согласования с ОГИБДД ОМВД России 
по Шалинскому району.

4. Для проведения государственного технического осмотра состояния 
транспортных средств руководителям предприятий и учреждений района 
создать комиссию.

5. Рекомендовать сотрудникам ОГИБДД ОМВД России по Шалинскому



району при необходимости оказывать комиссии методическую и 
практическую помощь.

6. Рекомендовать военному комиссару Шалинского и Курчалоевского 
районов, города Аргун Чеченской Республики для участия в проверке 
технического состояния транспортных средств выделить одного работника из 
военного комиссариата.

7. Руководителям предприятий и учреждений представлять в указанный 
срок в военный комиссариат Шалинского и Курчалоевского районов, города 
Аргун Чеченской Республики один экземпляр утвержденных сведений о 
результатах государственного технического осмотра транспортных средств, 
или актов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов

т


